Bekanntmachungen

Veröffentlichung der Beschlüsse des Stadtrates der Großen Kreisstadt Zschopau

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau fasste in seiner 10. Sitzung am 14.01.2015 folgende Beschlüsse:

Beschluss Nr. 59

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau legt den Termin für die Wahl des Oberbürgermeisters auf den 07. Juni 2015 fest. Der 2. Wahlgang (soweit erforderlich) wird am 28. Juni 2015 stattfinden.

Abstimmungsergebnis:

Soll: 19
Ist: 17
Dafür: 17
Dagegen: /
Enthaltungen: /
Befangen: /

Beschluss Nr. 60

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau wählt den Gemeindewahlausschuss für die Oberbürgermeisterwahl am 07.06.2015:

Vorsitzender: Gahut, Uwe stellv. Vorsitzender: Bludau, Andreas Beisitzerin: Enzmann, Heike stellv. Beisitzerin: Scherzer, Ronald Beisitzer: Uhlig, Heide

stelly. Beisitzer: Thun, Johann-Karl

Der Gemeindewahlausschuss ist auch zuständig für die Vorbereitung und Durchführung eines evtl. 2. Wahlganges am 28.06.2015.

Abstimmungsergebnis:

Soll: 19
Ist: 17
gültige Stimmen: 17
ungültige Stimmen: /
Dafür: 17
Dagegen: /

Beschluss Nr. 61

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau beschließt, zum Feststellungsentwurf des BV "S228 Ausbau in Zschopau, 2. Bauabschnitt, Knotenpunkt Waldkirchener Straße/Fritz-Heckert-Straße" in der Fassung vom 28.11.2014 die Zustimmung zu erteilen.

Abstimmungsergebnis:

Soll:	19
lst:	17
Dafür:	17
Dagegen:	/
Enthaltungen:	/
Befangen:	/